2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

25.11.2020 № 53
 г. Куса

О внесении дополнений

в Положение о муниципальной службе

в   Кусинском городском поселении

Руководствуясь законами Челябинской области от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 05.08.2020 № 193-ЗО «О внесении изменений в статью 6 Закона Челябинской области "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области", статьями 18, 25 Устава Кусинского городского поселения, Совет депутатов Кусинского городского поселения
 РЕШАЕТ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кусинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Кусинского городского поселения от 25.05.2016 года № 26 (с изменениями от 21.12.2016 г. № 60; от 28.06.2017 № 31; 20.12.2017 № 66, от 22.08.2018 г № 35, от 28.11.2018 г № 53, от 25.06.2020 г № 17), изменения согласно приложению к настоящему решению.

         2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Кусинского городского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                                 О.С. Чарина
Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 25.11.2020 № 53
Изменения в

Положение о муниципальной службе

в Кусинском городском поселении
1) Главу IV дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« 4. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.»;

2) Главу IV дополнить пунктом 5 следующего содержания:
      « 5. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.»;

3) Главу VII дополнить пунктом 3.1. следующего:

«3.1.. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».
 Глава

 Кусинского городского поселения                                                       В.Г. Васенёв